

فرهنگستان چند روزی از آغاز بهار که پیروز حناچی، سومین شهردار یک‌سال اخیر شهر تهران می‌گذرد. با خوانش همین جمله می‌توان متوجه نقد و کنایه به حناچی شد اما خوب این نقد را می‌توان درباره حناچی فعلا مسکوت نگه داشت و به شورا خرده گرفت (آن هم به خاطر انتخاب‌هایی که هیچ کدام نه کاری کردند و نه ماندنی شدند) اما اگر خود اصلاح‌طلبان بگذارند. اگر همه اینها را فعل مثبتی ارزیابی کنیم و البته هم‌داش واقعی باشد، کمک به دستفروش داخل مترو، دوچرخه‌سواری در روز سه‌شنبه بدون خودرو... گرهی از وضعیت شهر تهران باز نمی‌کند ولی باز هم با همه اینها و کارهای نکرده در چند روز بعد از تأیید حکم شهردارشدن، نمی‌شود که بی‌دلیل به حناچی تاخت.

به هرحال اتفاقی است که افتاده و تهران در یک‌سال اخیر

تا شهردار به خود دیده است، خوب یا بد باید منتظر ماند

تا جانشین نجفی و افشانی کارش را آغاز کند.

به فکر واگن‌های مترو باش

غلامحسین کرباسچی، شهردار سال‌های دور شهر تهران و دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی پس از انتخاب حناچی به‌عنوان شهردار تهران و دوچرخه‌سواری‌اش در شهر به انتقاد از او پرداخت و گفت: «ای کاش آقای حناچی به جای دوچرخه صبح زود بدون ترافیک با ماشین می‌رفت در دفتر کارش و پیگیری و تلاش می‌کرد که زودتر صدها واگن معطل‌مانده مترو به خطوط مترو ملحق شوند تا صد‌ها هزار مسافر مترو راحت‌تر و سریع‌تر برسند و ده‌هزار اتومبیل کمتر بیرون بیایند.»

عصبانیت در همین ابتدا مشکل‌ساز خواهد شد

سواى واردبودن چنین نقدی به مجموعه مدیریت شهری و نه شخص پیروز حناچی آن هم در روزهای ابتدای مدیریتتی، این هم اولین نقد اظهارنظر جریان اصلاح‌طلبی به گزینه منتخب شورای اصلاح‌طلب نبود. عباس عبدی هم پس از تأییدصلاحیت حناچی و اظهارات اخیر شهردار جدید تهران درخصوص ارتباط خانواده‌اش با منافقین که گفته بود کسی را در قبر کسی دیگر نمی‌خوانانند، شما هم بروید برای آخرت‌تان کار کنید، نوشت: «به نظر پاسخ درستی نیست. اگر قرار باشد از ابتدا عصبانی شود مشکل خواهد شد. بهتر بود یا پاسخ نمی‌داد یا در یک کلمه می‌گفت بله.»

اختلافات درونی اصلاح‌طلبان و خرده‌گیری‌های سلیقه‌ای

حناچی نیامده، سیبل کارگزاران شد



دوچرخه‌سواری یا عوام‌فریبی

صادق خرازی، دبیرلمات پیشین ایران و دبیرکل حزب ندای ایرانیان هم نسبت به اقدامات حناچی در همین روزهای آغازین مسئولیتش و دوچرخه‌سواری در شهر تهران واکنش نشان داد و در صفحه شخصی خودش نوشت: «خدا کند عوام‌فریبی‌های هیجانی پایان بگیرد. روزی نخست‌وزیر یک کشور اروپایی دیر به پارلمان رسید و در اعتراض نمایندگان گفت که نخست‌وزیر شما مشغول واکس‌زدن کفش‌هایش بود به این نخست‌وزیر باید افتخار کنید. زندی از نمایندگان مجلس گفت: خاک بر سر کشور و نخست‌وزیرش که کشورمان را علاف دو لیر پول پرداخت آن کرده است. مرد حساسی پول واکس کفش تو را می‌دهیم، کشور را که در زمان جنگ است درست اداره کن.»

جناب شهردار لطفاً به داد شهر و حرمان‌هایش، به داد مردم و گرفتاری‌شان برسید، به‌نبدل این عوام... ها نباشید. اگر خوب کار کنید مردم نیک‌دوری‌تان می‌کنند.»

نقد به هر گزینه جز گزینه کارگزاران

البته کرباسچی و برخی دیگر از اصلاح‌طلبان و کارگزارانی‌ها علاوه‌بر نقد حناچی پیش از او نیز به نقد محمدعلی افشانی هم پرداخته بودند.

کرباسچی بعد از انتخاب افشانی گفته بود: «بنده قطعا

نهادهای قدرت تأییدیه بگیرد و محسن هاشمی را گزینه ایده‌آل‌تری برای شهرداری تهران می‌دانست، چند روزی است بعد از انتخاب حناچی به حمایت از او برخاسته و در اظهارات مختلفی در ارتباط با اقدامات حناچی که البته فعلا اقداماتی شخصی و شعاری (دوچرخه‌سواری و...

) است، گفته است: «ما تعریف مشخصی از پوپولیسم نداریم که بگوییم براساس آن تعریف، ملاک و معیارها، کار شهردار تهران عوام‌فریبی بوده است. ما زمانی می‌توانیم رفتن شهردار را با دوچرخه به محل کارش را پوپولیستی بنامیم که در آینده توجه و اقدامی از آقای حناچی به‌عنوان شهردار درجهت توسعه حمل‌ونقل عمومی، افزایش سرانه فضای سبز و چگونگی گسترش پارک‌ها، کمترشدن مصرف پلاستیک شهرداری و اهمیت‌هوای سالم‌بینیم.»

رئیس شورا حامی شهردار جدید

محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران نیز از مدافعان پیروز حناچی است و بعد از دوچرخه‌سواری او در یکی از روزنامه‌ها نوشت: «در حقیقت دکتر حناچی تلاش کرده با این کار خود و همچنین الزام سایر مدیران شهری به حضور در این کمپین، ترویج انسان‌محوری به جای خودرورمحوری‌رادر شهر تهران از درون خود شهرداری آغاز کند تا شهروندان نیز کم‌کم به تبعیت از این حرکت مدیران شهری، به جای خودروهایی شخصی‌شان، از دوچرخه و سکاندار اتوبوس و سایر وسایل حمل‌ونقل عمومی استفاده کنند، چراکه همگی ما بر این باوریم بهترین راه برون‌رفت از چالش‌هایی چون ترافیک و آلودگی هوا، ترویج همین فرهنگ استفاده از خودروهای عمومی ووسایلی همچون دوچرخه‌است؛ بنابراین نباید این اقدام قابل‌تقدیر شهردار تهران را در زمره امور ریاکارانه قرار داد بلکه این حرکت، اقدامی سمبلیک است.»

صادق زیبا کلام نیز در روزهای انتخاب افشانی واستغای نجفی از شهرداری تهران در گفت‌وگویی با رسانه‌ها، در ارتباط با پیروز حناچی که از گزینه‌های شهرداری پایتخت بود، گفته بود: «مطمئن نیستم پیروز حناچی بتواند از نهادهای قدرت تأییدیه بگیرد.»

زیباکلام و حمایت از حناچی

این اما همه اظهارات نبود، سواى انتقادات و رعایت آن پیش‌فرض ابتدایی که شخصی که عمر مدیریتی‌اش در شهر تهران و به‌عنوان شهردار پایتخت هنوز به یک ماه هم نرسیده را نمی‌توان نقد و تأیید کرد، حمایت‌های عده‌ای از همان اصلاح‌طلبان هم می‌تواند بدون توجیه باشد. صادق زیبا کلام همان‌طور که مطمئن نبود حناچی از



در یک‌سال ونیم گذشته اتفاقات خیلی خوبی رخ داد اما واقع ام‌راین است که همان‌هایی که تا دیرروز به مامی گفتند مدیریت هزینه کنید - الان که من دارم مدیریت هزینه می‌کنم. ما را به رسانه‌ها، مجلس و دستگاه‌نظارتی می‌کشاند که چرا مدیریت هزینه می‌کنید؟ می‌گوییم این همان حرف‌هایی بود که شما زدید؟ شما گفتید یک نفر در سال چه معنی دارد پنج‌بار امارات برود. ما الان داریم سقف می‌گذاریم. می‌گویند چرا سقف گذاشتید؟ بنابراین تا وقتی که بجواییم کشور را اصلاح کنیم برای ما هورا بکشند و سوت بکشند، دست بزنند، قرار نیست اتفاقی بیفتد و اصلاح جدی صورت گیرد. البته ما در مسیر مدیریت هزینه هستیم و خواهیم بود.

وقتی شما مراجعه برای درمان در بخش خصوصی را بر اساس قانون ممنوع کردید، اصلا معنی ندارد. قانونگذار دوسال است که می‌گوید بیمه رایگان نباید به بخش خصوصی برود، چرا؟ چون وقتی کسی می‌گوید ۲۲هزار تومان پول ندارم، چطور به بخش خصوصی می‌رود که دو شب می‌خواند و مایه‌التفاوت باید بدهد، چهار میلیون و ۲۰۰ تومان من (بخش خصوصی) را دارد و این معلوم می‌شود که ما روز اول پذیرش درست نکردیم. حالا که می‌توانیم اصلاح کنیم، اتفاقی نمی‌افتد حالا اصلاح می‌کنیم. هزینه‌هایش را هم حاضریم بدهیم، یعنی هزینه‌های اعتباری، سیاسی و هرکسی که می‌خواهد سر ما داد و قال کند، باید رسودا کند. اما بالاخره باید بگوییم که این حرف‌را قبول داریم. همین اتفاقی که من انجام دادم و تا امروز هم بر این مستحکم ماندیم هم، آدم را خسته می‌کنند.

رویکرد وزارت بهداشت نسبت به اقدامات چطور بوده است؟

مثبت است. البته یک بدنه در وزارت بهداشت، بهداشت فرماندهی است. فرماندهی جلوتر از ماست اما بدنه هم در بیمارستان باید اداره شود. وقتی شما در بیمارستان سقف بودجه برای من می‌گذارى، پس اداره هم نمی‌توانم بکنم. ولی تا امروز یکی از دلایلی که باعث موفقیت ما شده حمایت دکتر هاشمی، وزیر بهداشت است، گرچه می‌دانم برای ایشان هم سختی ایجاد کرده است. یعنی ایشان هر استانی که

جامعه

@farhiktegandaily

www.fdn.ir

در حاشیه

تذکر جدی پلیس فتا به دیوار و شبپور

سردار سیدکمال هادیان فر درباره فعالیت سارقان و مجرمان برای خرید و فروش اموال مسروقه و... در سایت‌هایی مانند دیوار و شبپور گفت: «متأسفانه با وجود استفاده مردم از این سایت‌ها (دیوار، شبپور و...) تخلفات و خلاف‌هایی در آن صورت می‌گیرد؛ از بحث خرید و فروش اموال مسروقه توسط مالخران بی‌هویت گرفته تا فروش کد و کارت‌ملی، موضوعات ضد اخلاقی و... که به مدیران آنها تذکرات لازم ارائه شده است.»

رئیس پلیس فتا ناجا با بیان اینکه تخلفاتی که در سایت دیوار صورت می‌گیرد، بیشتر از مابقی سایت‌هاست، یادآور شد: «مردم صرفا به سایت‌های اینچنینی اعتماد نکنند، زیرا مدیران این سایت‌ها بیش از توجه به بحث امنیت، نگاه‌شان به درآمد معطوف است.»

هادیان فر متذکر شد: «به مدیران سایت‌های دیوار و شبپور اعلام کرده‌ایم اگر اصلاحات لازم را صورت ندهند، با آنها برخورد قضایی می‌شود.»

صف‌کشی وکلای بیکار

مقابل حقوق‌خوانده‌های بیکار

وکلایی که مدعی اند بنا بر عواملی همچون پذیرش بی‌رویه وکیل، اجباری نبودن وکالت و دادن پروانه به بانزشتگان بیکار مانده‌اند، در حرکتی مشابه با آنچه پیش از این حقوق‌خوانده‌های بیکار انجام داده بودند، طوماری امضا کردند و مقابل آنها صف کشیدند.

نرخ بیکاری بین حقوق‌خوانده‌های کشور ۲۶ درصد است. تقریبا تمام مشاغل متصور برای حقوق‌خوانده‌ها دارای آزمون و ظرفیت پذیرش هستند، این مشاغل شامل وکالت، قضاوت، سردفتری اسناد رسمی یا ازدواج و طلاق می‌شود؛ اشتغال در سمت کارشناس حقوقی در ادارات دولتی نیز علاوه‌بر داشتن آزمون از ظرفیتی بسیار محدودتر از دیگر مشاغل حقوقی برخوردار است. عضویت در هیات‌علمی دانشگاه‌ها هم که شرایطی خاص می‌طلبد و اغلب مشاغل حقوقی بخش خصوصی نیز به وکلای پروانه‌دار سپرده می‌شوند.

ناتوانی کانون‌های وکلاد و پاس‌گویی به خیل عظیم بیکاران رشته حقوق، سبب شد این افراد که اغلب در پس آزمون وکالت مانده‌اند، کمیپنی تحت‌عنوان «حذف ظرفیت از آزمون وکالت» تشکیل و طرحی را تحت‌عنوان «طرح جامع آموزش و آزمون وکالت» به مجلس شورای اسلامی ارائه دهند.

عمده مخالفان این کمپین و طرح، کانون‌های وکلاد و بخش اعظم جامعه وکالت هستند که معتقدند عده قابل‌توجهی از وکلای پروانه‌دار به دلیل اجباری نبودن وکالت در ایران، جذب بیش از نیاز وکیل و اعطای پروانه به بانزشتگان با معضل بیکاری مواجهند و عده‌ای از آنها حتی نمی‌توانند از پس هزینه ۸۰۰ هزار تومانی تمدید پروانه خود برآیند!

حقوق‌خوانده‌های بیکار کانون‌های وکلاد و وکلای شاغل و مخالف حذف ظرفیت از آزمون وکالت را به انحصارطلبی و درمقابل کانون‌ها نیز آنها را به عوام‌گرایی متهم می‌کنند و می‌گویند «نتیجه طرح حذف ظرفیت از آزمون وکالت، تبدیل حقوق‌خوانده‌های بیکار به وکلای بیکار، در خطر قرار دادن جان و مال و آبروی مردم و توسعه فساد در جامعه وکالت است.»

توقیف حدود ۱۳۰هزار موبایل در تهران

غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست دادستان‌ها گفت: «بخشی از گوشی‌های تلفن همراه در تهران توقیف شده که چیزی حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار عدد است؛ ولی در مجموع وزارت صنعت عنوان می‌کند حدود ۷۰۰ هزار گوشی بوده که البته بنده گفتم ما از ۷۰۰هزار خیر نداریم و این مقدار توقیف نکرده‌ایم و به هر دلیلی اینها امروز، چون موردنیاز مردم است و ممکن است در قیمت بازار تأثیرگذار باشد، باید دست به دست هم دهیم که اگر جایی مطلقی روشن نیست، آن را روشن کرده و تکلیف را مشخص کنیم.»

قانون منع به کارگیری بانزشتگان

به‌نفع کشور اصلاح می‌شود

علی نوبخت در مراسم تجلیل از چهار دهه تلاش ماندگار دکتر ایرج فاضل در حوزه سلامت و ارتقای دانش پزشکی، اظهار داشت: «بنده ۳۲ سال توقیف همکاری با دکتر ایرج فاضل داشتم‌ام و از تیر ۱۳۶۰ با او آشنا شدم. زمانی که مقام معظم رهبری مورد سوء‌قصد قرار گرفت، ایشان در عمل احیا و درمان رهبر نقش بی‌بدیلی داشت.»

وی با تأکید بر اینکه من درمورد اخلاق و برنامه‌های انسان دوستانه دکتر فاضل شهادت می‌دهم، گفت: «نقش ایشان در سربلند کردن حوزه سلامت و درمان به‌ویژه در زمینه پیوند اعضا بسیار مهم است. همچنین در تشکیل انجمن‌های علمی پیوند اعضای ایران و مجمع انجمن‌های علمی فعالیت پررنگ و مؤثری داشته است.» عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به اینکه دکتر فاضل به خواست خودش برای بانزشتگی درخواست کرد، گفت: «بنده با قانون منع به کارگیری بانزشتگان به صورت کلی موافق نبوده‌ام، این قانون در برخی جاها کور بوده و این مساله تذکر رهبر انقلاب را نیز به همراه داشت.»

او بیان کرد: «رئیس مجلس شورای اسلامی به مرکز پژوهش‌های مجلس دستور بانزگری این قانون را داده و من زمانی که این قانون را دیدم گفتم مگر ماشین چمن‌زنی است و این مساله به‌نفع مردم و کشور نخواهد بود. نمی‌توان نظام را از درون تهی کرد و یک جوان یک‌شبه نمی‌تواند جایگزین پزشکی شود که سال‌ها تجربه در کوله‌بار خود دارد.»

نوبخت افزود: «قانون منع به کارگیری بانزشتگان مشمول بانزگری قرار گرفته و قطعا به نفع کشور اصلاح خواهد شد.»